maifestatiua. p̄. Emitte lucē q
veritatē tuaꝝ (qui a p̄e p̄cedit) nec a p̄e simplicis substācie ali
quid p̄cedere potest nisi p̄ eēnā
alem p̄cessione et iō spūs sicut
verbū eiusdē eēncie et substācie
est cū p̄e. Cum autē dī q̄ a p̄e
p̄cedit: oportet q̄ ecīa a filio pro
cedat In om̄i natura nūcq̄ inueni
tur alius spūs esse alius mīsi
qz ab ip̄o p̄cedat cui? ē spūs. Di
cere ergo q̄ spūs est filij et nō p̄
cedens a filio: est dicere id aius
simile in nulla natura inuenitur
Hoc autē regulariter est heres
attribuere deo cui? atrariū in to
ta natura manifestat. sic si dice
re q̄ id generat seipſū. qz nulla
natura seipſā geneat ut sit. A si
mīli ergo istō ē dicere heresim q̄
spūs ē alius? et q̄ tamē non p̄ce
dit ab ip̄o. sic ergo spūs p̄cedit a
p̄e et filio Dicit tñ filius q̄ proce
dit a p̄e qz ad p̄e om̄ia sua re
ferre s̄fuerit a quo et ip̄e filius p̄
cedit et hoc est qđ dicit: qui a pa
tre p̄cedit: dicit em̄ Aug. q̄ pat̄
est p̄cipium dimitatis nō de p̄i
cipio. p̄. Emitte sp̄m tuū et crea
būtūr et renoua faciē ter. (Ille)
in q̄ spūs (testionū phibebit de
me) ad inimicorū suitorū et Act.
v. spūs testis est quē dedit de? in
oib? obediētib? fibi Rō. viii. Ip
se spūs reddit testionū spūi nrō
qm̄ sumus filij dei (et vos) eodez
spū impletū et cōformati (testio

nū phibebitis) Actu. iiiij. Virtu
te magna reddebat apli testio
niū resurrectōis ihu xp̄i dī nū
et grācia magna erat in om̄ibus
eis Actu. p̄. Eritis michi testes i
ihrlm et in om̄i iudea et samaria et
vſ qz ad ultimū terre (qz ab ini
cio) p̄dicacōis mee (mecū es̄tis) et
om̄ia vidistis et certi testes esse
potestis Actu. p̄. Oportet ex hijs
viris qui aggregati sūt nobiscuz
om̄i tēpore ex q̄ intravit et exiuit i
ter nos dīs ih̄s incipiēs a bap
tismate ioh̄is vſqz nunc testē re
surrectōis fieri vñ ex istis. p̄ il
los ei et sp̄m malicia odiendā ad
michilū redigetur. Ca. xvi.

Hec locutus fuꝝ vobis) Dic armat discipulos
ad pacientiā; cōtra p̄se
aūconem odī malignorū. Dicit
autē quatuor. p̄mū est qđ dicit
non sturbētur cuꝝ venerint. scā
bz est qđ p̄dicat q̄ passuri sint
terciū est qđ dicit qua intēcōne
ad hoc moueant. q̄rūtū ē causa
predicacōis h̄ruꝝ vt in memo
ria remaneat apud eos q̄ ip̄e ta
lia vt deus p̄sciuit. dicit ego: hec
locut? sum vobis: ad utilitatem
vestrā vos p̄mumēs. qz om̄ia hec
vt deus sum p̄sciens (vt non scā
dalismū) hoc est conturbēni
m̄ cogitantes apud vos q̄ ex v̄
cācōe michil mīsi passiōes et mor
tes habeatis Math. xviiij. ncōē ē

ut veniat scadala. et autem homini per quem scadala. **V**sa viij. **D**ominum exercituum sacrificare in cordibus et in sanctis spiritu. **S**ed est in omnibus spiritus sancti testis in omni mundo. **T**unc vero in lumen terrae. quod in sanctis misericordiis meis mundi obliuio. **A**utem potest enim ergo fieri ut nobiscum est et non in sanctis misericordiis mundi obliuio. **C**ontra vero iniquitatem a baptismi rite purgatione. **T**anquam excommunicatos et ex leges facientes vos. **J**ohannes ix. **I**am confortauerat iudei ut si quis interficeretur cum eis christus extra synagogam fieret. **P**ropositum. **C**or. iiiij. **T**anquam purgamenta huius mundi facti sumus omnium peccatorum usque ad hunc sed venit hora. **T**angit hic intentionem eorum et tangit duo intentiones ad deum et intentionem ad proximum. **D**e primo dicit: **H**oc venit hora: pavidie de qua dicit Luce. xxij. **H**ec est hora vestra et potestas tenebrarum (ut omnis qui interficunt vos) tanquam maleficos homines et nocuos arbitratur obsequium se posse stare deo. **A**ct. ix. pesciuit epulas in damascum ut si quos inueniret huius vie viros et mulieres vincitos produceret in ihesu nazare (et hec facient vobis) ea de causa quia non nouerunt precium neque me. **Q**uem in prehensum pater in me. **R**o. ix. **T**estimonium prohibeo illis quod emulacionem dei habent sed non habent scientiam. **I**gnorantes autem dei iusticiam et sua querentes statuerunt in istacie dei non sunt subiecti et ideo credentes beneficere et ignorantes nondic xpi et ignorantes prius qui operatus in filio presequntur discipulos

xpi (Hoc hec) que dixi de persecutione locutus sum vobis ut de omnibus futurorum persecutorum ut cum vereberis hora eorum quoniam apprehenditur regnus misericordiarum tuum (quod rego) nunc dixi vobis. **C**ontinencia enim vobis dñi confirmat fidem in ipsis et in mobilitate cor a dictis et facit ut ea eciam que ab hostibus fiat minus ledant. **D**icit enim Gregorius. quia iacula pura minus ferunt et nostre tollentibus mundi mala suscipimus si contra hec per persecutie clipeum constitutum permanemus. **D**eut. viij. **C**ave ne quoniam obliuiscaris domini dei tui et negligas mandata eius postea. **R**emimiscetur et auertetur ad dominum uniuersi fines terre. hoc est ergo quod dicit ad confortacionem discipulorum. **H**oc autem ab inicio non dixi vobis. **H**oc incepit edificare ad spiritum discipulos quos annus confortauerat ad fidem et ad caritatem. **D**ividit autem hec pars in tres partes secundum ad tria per spiritum eleuat discipulos secundum spiritus sancti per missam solacionem per iterata sui visitacionem ibi. **N**odicu et iam non videbitis me: et per prorsus certam in omnem petitionem exaudiacionem ibi. **A**men amen dico vobis: si quis pecierit in nomine meo precium Adhuc autem prior habet dividitur in quinque partes In quartu prima necessariam ostendit spiritus sancti solacionem In secunda utilitate In tercia modum In quarta ostendit discipulorum perfectio supplementum In quinta ostendit

ad filij testimoniu[m] sue consolacio[n]is
prefectu[m]. secunda in capitulo ibi: **Ego**
veritatē dico vobis: tercā ibi: cū
venerit ille: q[uo]d ita ibi: adhuc mul-
ta: q[uo]d ita ibi: ille me clarificabit:
In p[re]m[issa] haec adhuc tria dicuntur
q[uo]d de causa hec ab inicio nō dixit.
secundū est q[uo]d eius recessus ombro
manifest[us] fuit. tercū est q[uo]d disci-
pulos ad hoc tristitia temptauit.
Dicit ergo: hec autē: q[uo]d ita male
estis tractandi propter nomen me-
um: vobis ab inicio dixi: a prin-
cipio ei[us] leuiora et molliora proponē-
da sunt p[ro]p[ter] Cor[in]thi. iij. **E**go frēs non
potui vobis loqui q[uo]d spirituali-
b[us]. s[ed] quasi carnalib[us] tanq[ue] p[ro]p[ter]
in xpo. lac vobis potum dedit nō
escam. nōdum emi poteratis. **H**e-
bre. v. **O**is qui lactis est p[re]ceptus
expers est sermōnis iusticie. p[ro]p[ter]
enī est et subiungit causā dices.
(q[uo]d vobiscū eram) et p[re]dicta mea
vobis fuit consolacio nostra oneris tri-
bulacione[rum]. **M**ath[ew]. ix. **N**ō p[ro]p[ter] filij
sponsi ieunare q[uo]d diu sponsus ē
cum illis. veniet tempus q[uo]d aufer-
tur ab eis sponsus et tunc ieuna-
bunt. **J**o. xvii. **C**uz eūm cum eis
ego seruabā eos quos dedisti mī
(Et nunc vado ad eū qui me mī-
fit) et hoc est redeo ad p[re]m[issa] et hoc
est secundum q[uo]d signum redditus sui
manifestacione[rum] ad p[re]m[issa]. **T**hess. xij.
Temp[us] est ut reuertar ad eū q[uo]d
me misit. **Ecc[lesiast]es**. p[ro]p[ter]. **O**rit sol et oca-
dit et in circulos suos reuertit. **I**s-

enī sunt tria officia solis iusticie
oritur enī nascendo. occidit mori-
endo et in circulos celi trinitatis
reuertitur ascendendo (et nemo ex
vobis interrogat me quovadis)
Ac si dicat adeo erit manifestuz
ex signis et fide fidelium oculoru[m]
q[uo]d omnes scient q[uo]d ad p[re]m[issa] vado
concors sibi per omnia quis iudi-
cerent q[uo]d p[ati] eūm contrarius.
Actu. p[ro]mo. **V**identibus illis ele-
uatus est i[n] nubes suscepit eū ab
oculis eorum. **R**egū. iiij. **b**elias
ascendit per turbinem in celum
beliseus autem videbat et clama-
bat dicens. **P**ater mi curr[ere] isip[s]t[er]
et auriga eius. **E**t idcirco q[uo]d manife-
statio recessus mei omnia est in fi-
gura et a me exhibenda est ut ne-
mo dubitans de eo audeat aliqd
interrogare ideo deberetis accipe-
re consolacionem. quia sicut ego
per passionem ascendo ita et vos
ad patrem ascendetis. Romāos
octauo. **N**on sunt condigne pas-
fiones huius temporis ad futu-
ram gloriam que reuelabitur in
nobis. **S**ed quia hec locutus
sum vobis) quia nimis de presē
cā mea corporali gaudetis et con-
tra illam nichil audire potestis.
(tristitia implebit cor vestrum)
de absencia mea corporali et ita i-
plebit q[uo]d nichil aliud admittē
valet. **H**oc enim signum est pleitu-
dimis q[uo]d vas plenum nichil ali-
ud valet recipere. **iij.** **T**hess. q[uo]d to-

Nō tristemini sicut et ceteri qui
spē non h̄nt cōtra qđ. ij. Corz. ij.
solamini illū ne forte abūdāci
onī tristia absorbant. Ex morte
enim dulcissimi dñi tanta tenuit
eos tristia q̄ nullam admitte
bat solacem nō cogitātes qđ
scriptū est. ad vesp̄ memorabi
tur fletus: ad matutinū leticia
Ruth p. Solite me vōre noemi
loc est pulchraz h̄vocate me ma
ra loc est amaram. qz amaritu
dime repleuit me valde altissim⁹
op̄tēs. Hz ego veritatē dico vō
b) Cagit h̄ recessus sui v̄tilitatē
ap̄mittit abscōsionez v̄eritatē.
ad dicat ille q̄ mētiri nō p̄t. Rō. ij.
Est aut̄ de⁹ verax om̄is homo mē
dar (Expedit vob) loc ē vtile est
vob (vt ego vadā) qz p̄nīa mea
carmis tenet vōs in sensibili cōso
lacone et non p̄mittit redire int⁹
ad cōplacōem deitatis et loc est
vnū Aliud ē q̄ sentire de me se
fibiliter est sentire h̄m infirmita
tem⁹ loc ē imperfecti⁹. Venti
re autē de me intellūalit ē sentiē
spūaliter et loc cōpetit deitati. Ter
cia causa ē: qz remouēdo me a se
fibus vestris ero glorificatus et
loc facit i vob habilitatez ad spi
rit⁹ recepcōem sicut dixim⁹ i an
tehabit⁹ et ideo dicit Aplus. ij.
Corz. v. itaqz nos ex loc nemine
cognouimus h̄m carnem et si co
gnouim⁹ h̄m carnem xp̄m. h̄ nūc
ia non nouim⁹ ideo etiā dicit loci

i ps. Accedat homo ad cor altū
et exaltabit⁹ de⁹ ad cor altū accedē
impedit ifirmitas carnis sēfib⁹
exhibita sed q̄ illa tollit ad cor
altū accedēt q̄ xp̄us i gloria dñi
pr̄is esse cogitat. Hic ergo: Expedi
t vob vt ego vadā: pensandū
aut̄ est qz si p̄nīa carnis filij dñi
ipedit sāctisp̄us recepcōem q̄nto
magis carnal⁹ affūs in nob̄ spi
ritusandū impedit. Cal. v. Ca
ro cōcupiscit adūsus spiritum et
spirit⁹ adūsus carnem. h̄c enī si
bi inuicem adūsan⁹ vt nō queā
qz vultis illa faciat. Hi enī nō
abiero pacit⁹ nō veniet ad vōs)
Hui⁹ tamē causa non est ex pte
dñi. h̄ ex pte carnalis affect⁹ di
scipulorū. Int̄nū enim mūdus ē
spirit⁹ q̄ in nullo conformat msi
in eo q̄ omnino est spūal nullo car
nali solacio impedit⁹. Vn bernar
d⁹ Delicata est dīma consolacio
qz non daf admittētib⁹ alienā
app̄ter loc ergo expedit vt vadat
vt spirituz mittat q̄ ad carnales
et h̄m carnis infirmitates de xp̄o
sentiētes venire n̄ potest. hebre
v. Perfector⁹ est solidus cib⁹ eo
rū q̄ pro cōfuetudine exercitato⁹
habent sensus ad discrecōem bo
ni et malici⁹ h̄ est q̄ dicit. Hi aut̄
abiero) pl̄a carnalibus sensib⁹
vestris vt me carnaliter de cetero
non diligatis. h̄ spēm vrām i spi
ritualib⁹ meis ponatis (Mittaz
eum ad vōs) sicut infati aufert

mānilla matris ut ad pfecta se extendat i cibū in quo mēbra sua roborentur accipiat **Vsa.**xx viij. Quē docebit sciētiā t̄ quē i telligere faciet audituꝝ pulsos à latē auulſos abvberibus (q̄ cū venerit ille) Tangit adueniētis spiritus officiū hoc pmo dicit i om̄um secūdo in speciali. In om̄u mī autē dicit: q̄ cum venerit ille spiritus i repleuerit corda fideli um ille (arguet) hoc est arguendo quīcet argumētū em̄ quasi arguēs mente dr. p̄s. Arguā te i statuam otria te faciē tuaz (mūdū) q̄r mundū in maligno potius est i idō arguēdus **Eccī.**xx. q̄bōnū est arguere q̄ irasci i ostentē in oracōe nō prohibere. (De p̄dō) **Ibē.**iij. Arguet te malicia tua i auerſio tua increpabit te. Est ei hoc p̄tī qđ antonomatiæ est p̄tī i hoc est p̄tī ifidelitatis i ideo seq̄tur. **Ibere.**iij. scito i vide q̄r malū i amaz est te derelinquisse dñm deuz tuū (ide iusticia) quā ego quīde feci h̄ ipi eam negauēit **Rō.**x. Finis legis xp̄s ad iusticiā om̄i credēti. i ibi de Ignorātes dei iusticiā i suam querētes statuere iusticie dei nō sunt subiecti (i de iudicio) q̄ me iniuste odenauerūt **Vsa.**xxvi. Cum feceris iudiciā tua in terra iusticiam discēt habitatores terre. sic ergo p̄mittit in om̄um Cōseq̄nter autē explanat illa p̄ pa-

tes singulas dicit ēgo (de peccato quidem) quod est attonomatiæ p̄tī (qr nō crediderūt i me) cui verba in potestate p̄tulerim cum exempla exhibuerī cui testificatus fuerit iohes i cum om̄ia testimonia scripturar̄ pbauerī cum enim sic venerim i locutus eis fuerim i non crediderint excusacōem de p̄dō infidelitatis eoru habere nō possunt **Eccī.**x. Peccati in animā suā quis iustifica bit **Joh.**ix. Di ceci essetis nō bē retis peccati. nunc autē qr diat videm p̄tī vīm manz (De iusticia autē) quā exhibeo i quā illi semp calūmati sunt dicētes me patri in opibꝫ eē cōtrariū arguet spūscūs (qr ad prēzvado) om̄ibꝫ oīdens q̄ merito iusticie qua ad patris dexteraz exaltor. patri per om̄ia placebo i illi redarguendi sunt qui hanc iusticiam patrū dixerunt non esse accep tam **Vsaie** decimo. Consumatio abbreviata inundabit iusticiaz **Ibere.**xxiiij. Hoc est nomen qđ vocabunt eum dominus iustus noster (i aīz non videbitis me) talē sicut fū. q̄r paf me p̄t iusticiā quā feci glorificabit i tñ il lam iusticiā qui me oderūt ym̄tan noluerūt Videbitis autē me in p̄tate magna i maiestate p̄t iusticiā quā in mundo exhibui. **Act.**p. Venet quēadmodū vidi stis eū ascēdētē i cœlū. **Vsa.**xxvi-

Óne exaltetur manus tua et nō videntur videat et confundantur zelantes populi et ignis hostes tuos? de uo et hoc est nō videat quidem nūc sed tunc in ademnacē suā videbunt sic et apli nō videbūt cristū infirmū. sed virtute et maiestate et merito iusticie apō p̄m exaltatū ubi vidit eū stephā? Act. vii et ubi vidit eū paul? Act. ix. (de iudicio vero) quo me iudicauerit iniuste condemnates et hoc ideo probatur (qa) p̄ meū iudiciū quo iniuste ab eis condemnat? sū (pr̄ceps hui? mundi) dyabolus qui in me extedit manus cū i me nichil iuris haberet (iam iudicat? est) hoc est p̄ sentēdiā extra potestatē quā habuit foras missus Job. xij. Nunc iudiciū est mundi nūc p̄ ceptus hui? mundi eiēt foras. Et ideo q̄r pr̄ceps mundi p̄ iudiciū iniquū erit? est iudiciū eorum in iustū est et ideo a spū veritatis arguendū. In omnib? ergo istis arguēt manifesta sic dicit Ep̄b. quanto que arguitur a lumine manifestantur et q̄r spiritus hoc per apostolos manifestat tūc arguēt. manifestat enī p̄ dñm mūdi iustidam xp̄i tñi esse iudiciū dyaboli. Si queritur q̄re filius nō arguit. dicendum q̄dem q̄ fili? arguebat. sed adhuc nō expte cōplecone p̄tatis et adhuc nō ostēsa iusticia xp̄i que p̄ ascētionem probata est et adhuc nō cōpletū iudicio p̄ eie

Atōem dyaboli nō potuit argui. sed illis omnibus cōpletis cū spiritu libertatis datus est apostolus pulso timore libera fuit redargucio. hoc est ēgo qđ dicit (Adhuc in p̄ta habeo q̄c) h̄ ostēdit infirmitatis disciploꝝ supplemētū ex spū p̄missō et dīc q̄tuor. p̄mo ei maiestat infirmitatē. secūdo verū in infirmitatis solatōrē. tercō causā quare docet veritatē. q̄rto q̄ ecclā futuroꝝ facit annunciacōez. Dic ergo Adhuc habeo vobis multa dicere. que ad vestīā spectant p̄fectōem (sed non potestis portare mō) ppter vīram infirmitatem. Heb. v. Grandis vobis sermo et inter̄p̄tabilis ad dicendū qm̄ imbecilles facti estis ad audiēdū. Jo. vij. Non dū erat spūs dat? q̄r nondū erat ille glorificatus. Actu. iiij. Non portabāt qđ dicebat (Cum autē venerit in vos ille) quē p̄misisti (spūs veritatis) q̄ intus docet et fuggeret veritatez. Actu. p̄. Accipietis vītutē supueniētis spirituſcā in vos (docebūt vos omnem veritatem) Glō. saluti nccāriani. q̄r alia veritas pōcius est vanitas. sed inscīēcia q̄ scđ pietatē est solida et simplex inuenit veritas. vel dicit: omnem veritatē: hoc est p̄fectam veritatem. Job. viii. Cognoscetis veritatē et veritas liberabit vos Job. xxxii. Inspiratio om̄pōtētis dat itē ligēciam (non em̄ loquetur a se

met̄po Isicut nō est a semetip̄o
ita nō loqtur a semetip̄o. q̄a se
ipso. t̄ nō ex p̄prijs reruz loq̄ cā ē
mendacij sic dixim̄? in aibit̄.
Op̄us autē veritatis int̄? i corde
est cā rez in q̄ ōnes res refulget
hoc est sicut in summa arce pris. q
hoc est (h̄ quecūq; audiet) in ver
bo eterno a q̄ p̄cedit q̄ a p̄re qui
verbū pfert q̄ in quo ēvt ūia fi
ant (loqtur) q̄ ideo iniolabilit̄
vera fuit quāq; docet q̄ loqtur. p
uerb. p̄. En p̄ferā vobis sp̄m me
um q̄ oīdam verba mea p̄. Cor.
xiiij. Op̄us loquitur misteria.
Apōc. n̄. Qui habz aures audiē
di audiat qd sp̄us dicat ecch̄s.
(q̄ ventura fuit) nō solum futu
ra i tempe sed magis eterna ad
quorū amore inflamat (ānūci
abit vobis) intus inflāmando.
Vla. xlvi. Annūciās ab exordio
nouissimū. t̄ ab inicio q̄ nō dum
facta fuit dīces. p̄. Cor. iii. sp̄us ūia
scrutat̄ etiāz p̄fundat̄ dei (ille
me clarificabit) hic ondit p̄faz
testimonij sp̄us q̄ filij doctrinaz
Dic̄t autē quatuor sc̄z claritatē
quā filio facet. clarificacōis rā
onē q̄ clarificacōis incōpabilēm
q̄ indeſcientē thesauz q̄r̄to ad
iungit dicti sui hāc eē racōez. dīc
ergo: Ille sp̄us qui a mei patre
meo p̄cedit me clarificabit: nō q̄
dem in me in q̄ clarificari ūm dei
tate nō possum. h̄ in vobis q̄r̄ me
claz ondet vobis. Ad. iii. Deus